
令和６年９月１日 

ご入居者様 

ご家族様  各位 

医療法人心和会 介護施設しおひら 

住宅型有料老人ホームなごみ 

通所介護しおひら 

面会制限の一部緩和について（変更） 

 

平素は当施設の運営および感染症対策への取り組みに対しましてご理解ご協力を賜り誠にありがとうござ

います。 

 令和５年５月８日（月）より、新型コロナウイルスの感染症法上の分類が５類に引き下げとなったこと

を受けて、当施設におきましてもご利用者様並びにご家族様のご要望に少しでもお応えすべく、下記のとお

り対応を一部緩和させて頂いておりましたが、昨今の感染症(新型コロナ・インフルエンザ)の拡大に伴い、

面会方法等の見直しを行いましたので案内させて頂きます。 

 

１．面会方法変更日 

令和６年９月１０日（火）より 

 

２．面会の日時について ※事前の電話連絡必須 

ご希望の面会日時については、事前にお電話等で各施設にご連絡下さい。 

面会時間：毎日 10:00 ～ 17:00 迄 (最終面会開始時間 16：45) 

  ※通所利用時間帯で面会出来ない時間帯もあります。 

 

３．面会時の注意点について 

（１） 面会は３名まで（子供含む） 

（２） 面会の場所につきましては、施設の所定の場所での対応とさせて頂きます。 

引き続き入居者様の居室での面会は禁止とさせて頂きます。 

（３） 面会時は手指消毒の徹底と、不織布マスク着用とさせて頂きます。（子供含む） 

（４） 面会時のご飲食等は厳禁とさせて頂きます。※差し入れの際は職員へ確認お願いします。 

（５） １回の面会は１５分までとさせて頂きます。 

 

入居者様や面会者様の体調や感染状況なども考慮し、上記の内容を確認して頂き、面会の可否を決定いたし

ます。場合によっては面会をお断りさせて頂く場合がありますこと、予めご了承ください。 

 引き続き当施設にて最大限の感染症対策に努力させて頂く上で、面会についてもご不便をおかけ致します

が、何卒ご理解ご協力のほど、重ねてお願い申し上げます。 

ご不明な点がございましたら、当施設までお問い合わせ下さい。 

お問い合わせ先 

介護施設しおひら：098-923-2717 

住宅型有料老人ホームなごみ：098-923-2721 

通所介護しおひら：098-933-5371 


